CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
  Edifício Orlando Fornari

  CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

      TEL. (11) 4018-4286

MOÇÃO PARABENIZAÇÃO Nº 33/2025

Assunto: Moção de parabenização à Comissão Organizadora
pelo 29º Desfile de Cavaleiros de Pinhalzinho/SP

Autor: Vereador – José Vitor Alcântara.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais, requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhada a presente Moção de
Parabenização à Comissão Organizadora do 29º Desfile de Cavaleiros de Pinhalzinho/SP,
pelo brilhante evento realizado nos dias 27 e 28 de setembro de 2025.

O desfile, que já se tornou tradição em nosso município, foi
marcado por dois dias de intensa programação cultural, com destaque para a grande
participação popular, a organização impecável e o resgate das tradições sertanejas que
tanto representam a identidade do povo Pinhalzinhense.

A Comissão Organizadora demonstrou dedicação,
competência e espírito colaborativo ao proporcionar um evento com muita música, cultura
e confraternização, fortalecendo os laços comunitários e projetando positivamente o nome
de Pinhalzinho na região.

Diante disso, esta Casa de Leis manifesta seu
reconhecimento e congratulações a todos os envolvidos na organização do evento,
reforçando a importância de iniciativas como essa para o fortalecimento das tradições e
da cultura local.

Que desta moção se dê ciência à Comissão Organizadora e
seja registrada nos anais desta Casa.

É a Moção.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2.025.

José Vitor Alcântara
Vereador